Chicago: The University of Chicago Press.

Azzyati Mohd Nazim, Fariza Md Sham & Salasiah Hanin Hamjah. 2013. *Ciri-ciri Remaja Berisiko: Kajian Literatur*. Bangi: Universiti Kebangsaan Malaysia.

al-Najati, Muhammad Uthman. 1989. *Al-Quran wa Ulum al-Nafs*. Kaherah: Dar Al- Shuruq.

Al-Najati, Muhammad Uthman Najati. 1401H/1981. *al-Dirasat al- Nafsaniiyyah 'inda al-Ulama' al-Muslimin*. Kuwait: Darul Syuruq.

Al-Razi, Abd Rahman b. Abi Hatim Muhammad b. Idris b. al-Mundhir. 1271H/1952. *Kitab al-Jarh wa Ta'dil*. 9 Juzuk. Al-Hind: Matba'ah Majlis Da'irah al-Ma'arif al-Umaniyyah.

Al-Nawawi, Muhy al-Din Abu Zakariya Muhy ibn Sharf b, Muriyy al-Hazami. 1347/ 1929. *Sharh Sahih Muslim*. 18 juzuk. Mesir: al-Matba'ah al-Misriyyah.

Durkheim, E. 1971. *The Elementary Forms of the Religious Life*. Ed. Ke-7. London: George Allen & Unwin Ltd.

Geertz, C. 1968. *Islam Observed: Religious Development in Morocco and Indonesia*. Chicago: The University of Chicago Press.

Kaherah : Alam Kutub [http://ww1.utusan.com.my/utusan/Dalam\\_Negeri/20130809/dn\\_05/3-pasangan-Islam-bercerai-setiap-jam-di-Malaysia#ixzz3UNb5zfxl](http://ww1.utusan.com.my/utusan/Dalam_Negeri/20130809/dn_05/3-pasangan-Islam-bercerai-setiap-jam-di-Malaysia#ixzz3UNb5zfxl) © Utusan Melayu (M) Bhd

Ibn Kathir, Abu al-Fida' Ismail b, Kathir al-Quraishiyyi al-Dimashqiyyi (w/ 774H). 1406/1985. *Tafsir al-Quran al-Azim*. 4 juzuk.Beirut: Alam al-Kutb.

Jawiah Dakir. 2008. *Dasar dan Kaedah Pembentukan Masyarakat Islam Menurut Perspektif al-Sunnah*. Selangor: International Law Book Services.

Lindsey Kotchapaw. 2011. *Homelessness and Resilience*. Advanced Qualitative Methods. Kanada: Ambrose University College.

Mariani Mansor. 2004. *Faktor-Faktor Persekitaran Ekologikal Manusia Ke Atas Perkembangan Personaliti Dan Daya Tahan Kanak-Kanak Mangsa Penderaan*. Tesis PhD Fakulti Sains Sosial Dan Kemanusiaan. Bangi: Universiti Kebangsaan Malaysia

Muslim, Abu al-Husayn Muslim b, al-Hajjaj al-Qurashiyyi al-Naysaburi (206-261H). 1374H/1955M. *Al-Jami' al-Sahih*. Tahqiq Muhammad Fu'ad al-Baqi. 5 juzuk. Istanbul: al-Maktabah al-Islamiyyah.

Muhammad Ibrahim. 2010. *Memahami Konsep Kualiti hidup*. Kuala Lumpur: Pustaka Ilmu.

Nazneen Ismail. 2014. *Psikologi Agama*. Terapi Mengurus Emosi Berlandaskan Al-Quran dan Sunah.